传媒系  [2018] 1号

关于2017—2018学年第一学期期末考试和考查的通知

各班级和任课教师：
根据校历和教学进程表，拟定本学期到2018年1月30日学生放假离校。现将本系考试考查科目及有关要求通知如下：
一、考试时间

1.课程可上至2018年1月19日（第20周、周五）（装潢、视觉、室内专业的专业课程按照课程表正常进行教学），1月22日—24日（周一至周三）为机动，进行期末教学的补缺补漏工作。

2.考查课程原则上在停课前（2018年1月19日）应考核完毕，由任课教师自行安排考核。

3.考试课程的考核安排在2018年1月25日—29日（28日休息），1月29日必须安排最后1门考试科目。
二、考试和考查科目安排

1．考试、考查的具体科目详见附录表格。

2．严格按照考试、考查科目的区分组织考试或考查。
三、命题要求

1．正确掌握命题范围与内容。命题必须以课程的教学大纲为依据，既要考核学生对基本理论、基础知识掌握的深度和广度，又要考核学生对基本技能掌握的熟练程度，还要考核学生综合运用所学知识理论分析问题和解决问题的能力。

2．正确掌握试题覆盖面与题量，试题应有一定的难易梯度，以便分辨学生学习掌握的情况。力求学生考试成绩呈正态分布，使试卷的及格分数水平能较好地表明应达到的教学基本要求。

3．命题时要反复研究课程大纲和考试大纲，根据大纲要求制定命题计划，把握好教学基本要求，防止题目偏易或偏难。

4．出卷教师要根据课程大纲、考试大纲以及命题要求编制A、B卷（采用试卷库的除外）并提供标准答案。A、B两卷的份量、难度必须相当。期末试卷的考试时间为120分钟。

5．相同课程的试卷实行统一命题、统一考试、统一评分标准。
6．使用统一的试卷模版（A4），每份试卷应严格按照模版编辑完整。
7.试卷必须先交给教研室主任审核签字后，再上交系主任审核后，才能打印。
四、阅卷评分、成绩录入

1．阅卷评分是一项严肃的工作，教师应严格按评分标准评定成绩，做到客观、公正、准确。评阅试卷标记和分数要书写工整，易于辨认。试卷批改一律使用红笔，签字（全名）要求使用黑色签字笔。试卷批改时一律用减分表示，于各错误处打×，并于小题右侧注明减分数（如：－3）。评阅完毕后，阅卷教师应认真复核分数，在试卷首页考试成绩栏填写总得分。

2．所有课程（包括考试和考查）的任课教师于考核后二天内，按照期初制定的各学科课程考核成绩评定标准，评定学生的学期成绩。成绩网上录入，同时交纸质成绩报告单1份给教务员。
3．学生成绩一经主考教师评定，任何人都无权更改。如果确有差错需要改动成绩，应由原主考教师填写《成绩勘误表》，经系审批，报教务处审查同意后方可勘误，并将《成绩勘误表》附于《成绩登记表》后，以备查对。凡擅自更改成绩或要求评卷教师更改成绩的，均属于违纪行为，学院将追究当事人的责任。

五、注意事项

1．教研室主任于2018年1月10日前将本教研室所有课程考试的试卷A/B卷及标准卷，检查审核后，发送到传媒系电子信箱（ndgzyrwx@163.com）。邮件主题写明XX系XX班《XX学科》（A/B）卷。考试科目试卷模版、标准答案模版以及试卷审核表到学院教务管理系统中下载（一律使用A4模版，否则无法打印）。
2．任课教师在课程考试前统计学生出勤及作业上交情况，按学籍管理有关规定确认学生的考试资格，将不具备考试资格的学生名单于2018年1月16日前上报系办。申请免考学生在2018年1月14日办理，逾期不再受理。若须申请缓考，需在考试前办理。

3．任课教师要按照要求组织学生的期末复习，但是不得进行针对试卷题目的复习，如在复习材料中发现与试卷相同的题目，将按教学事故处理。

4．教务处将公布期末考试安排汇总表，监考教师到系办领取监考表。每次监考，监考教师必须提前15分钟到系办领卷。

5．监考教师要严肃考场纪律。要求考生进入考场须携带有效证件，不得携带、使用手机。考试巡视员要认真做好巡考、登记工作，严肃考风。
六、上交材料
1．文化传媒系教师上交材料（按照课程档案的要求上交所有材料，并一律使用分发的档案盒）：具体项目包括课程标准（课程标准、实训大纲）、教材、授课任务书、课表、教案（装订清楚的纸质教案、课件）、考核资料（AB卷、标准卷、学生试卷、试卷审批表、试卷质量分析表、纸质成绩登记表、技能考核方案、学生作业（1人×5次）、实训报告）、教学手册（按照要求装订清楚）。于2018年2月3日前，上交教研室主任检查后，由教研室主任统一上交教务员保存。
2．外系（部）教师上交材料：凡是任教文化传媒系专业课的外系（部）教师，也是按照课程档案的要求上交所有材料。公共课的教师只要上交纸质成绩单1份，课程档案上交教师所在系（部）。于2018年2月3日前，交给文化传媒系教务员检查、登记。
                                                           2018年1月1日
附：考试考查科目安排表
传媒系2017—2018学年第一学期考试、考查科目安排表
	班级
	人数
	考    查    科    目

	考   试   科   目

	15装潢视觉
	38
	就业指导
	毕业见习
	考证训练
	现代水墨实验
	毕业设计指南
	设计文案写作

	印刷与设计
	包装设计

	15室内1
	29
	就业指导
	毕业见习
	考证训练
	现代水墨实验
	包装设计
	设计文案写作
	毕业设计指南

	展示设计

	15室内2
	24
	就业指导
	毕业见习
	考证训练
	现代水墨实验
	包装设计
	设计文案写作
	毕业设计指南

	展示设计

	15旅游
	3
	就业指导
	旅游电子商务
	旅游客源国

	旅游市场营销
	旅游产品设计
	旅行社财务管理
	旅游英语

	15学前1
	48
	就业指导
	教育实习
	汉字书写
	家庭社区教育
	幼儿文学
	营养与膳食
	专业选修
	考证训练

	幼儿行为观察
	幼儿科学活动

	15学前2
	48
	就业指导
	教育实习
	汉字书写
	家庭社区教育
	幼儿文学
	营养与膳食
	专业选修
	考证训练

	幼儿行为观察
	幼儿科学活动

	15学前3
	48
	就业指导
	教育实习
	汉字书写
	家庭社区教育
	幼儿文学
	营养与膳食
	专业选修
	考证训练

	幼儿行为观察
	幼儿科学活动

	15学前4
	49
	就业指导
	教育实习
	汉字书写
	家庭社区教育
	幼儿文学
	营养与膳食
	专业选修
	考证训练

	幼儿行为观察
	幼儿科学活动

	15学前5
	49
	就业指导
	教育实习
	汉字书写
	家庭社区教育
	幼儿文学
	营养与膳食
	专业选修
	考证训练

	幼儿行为观察
	幼儿科学活动

	15学前6
	49
	就业指导
	教育实习
	汉字书写
	家庭社区教育
	幼儿文学
	营养与膳食
	专业选修
	考证训练

	幼儿行为观察
	幼儿科学活动

	13学前五年专1班
	20
	就业指导
	教育见习
	家庭社区教育
	岗前实训
	幼儿文学
	营养与膳食
	专业选修

	幼儿园管理
	幼儿艺术活动
	幼儿科学活动

	13学前五年专2班
	39
	就业指导
	教育见习
	家庭社区教育
	岗前实训
	幼儿文学
	营养与膳食
	专业选修

	幼儿园管理
	幼儿艺术活动
	幼儿科学活动
	学前教育学

	13学前五年专3班
	32
	就业指导
	教育见习
	家庭社区教育
	岗前实训
	幼儿文学
	营养与膳食
	专业选修

	幼儿园管理
	幼儿艺术活动
	幼儿科学活动

	14学前五年专1班
	33
	体育
	语文素养
	军事理论
	钢琴
	舞蹈
	美术

	学前儿童发展心理学
	幼儿游戏
	幼儿社会活动
	幼儿健康活动

	14学前五年专2班
	50
	体育
	语文素养
	军事理论
	钢琴
	舞蹈
	美术

	学前儿童发展心理学
	幼儿游戏
	幼儿社会活动
	幼儿健康活动

	14学前五年专3班
	38
	体育
	语文素养
	军事理论
	钢琴
	舞蹈
	美术

	学前儿童发展心理学
	幼儿游戏
	幼儿社会活动
	幼儿健康活动

	14学前五年专4班
	38
	体育
	语文素养
	军事理论
	钢琴
	舞蹈
	美术

	学前儿童发展心理学
	幼儿游戏
	幼儿社会活动
	幼儿健康活动

	16室内
	39
	体育Ⅲ
	字体设计
	设计文案写作
	CORELDRWDD

	室内设计原理
	模型设计制作
	CAD
	居室空间设计

	16旅游
	10
	体育Ⅲ
	福建导游
	导游业务
	普通话
	公共营养卫生
	应用文写作
	考证训练

	管理学原理
	旅行社

	16商英
	11
	体育Ⅲ
	商英听力Ⅲ
	办公自动化
	商务礼仪
	商英口语Ⅲ
	应用文写作
	听力口语实训
	国际贸易实训

	商英阅读Ⅲ
	商英写作Ⅰ（考查）
	国际贸易
	报关报检

	16学前1
	52
	体育
Ⅲ
	语文素养
	钢琴
	汉字书写
	舞蹈Ⅰ
	健康活动设计
	常规见习

	语言活动设计
	学前教育学Ⅰ
	幼儿行为观察
	幼儿游戏Ⅰ

	16学前2
	54
	体育
Ⅲ

	语文素养

	钢琴

	汉字书写
	舞蹈Ⅰ

	健康活动设计
	常规见习

	语言活动设计
	学前教育学Ⅰ

	幼儿行为观察
	幼儿游戏Ⅰ

	16学前3
	48
	体育
Ⅲ

	语文素养

	钢琴

	汉字书写
	舞蹈Ⅰ

	健康活动设计
	常规见习

	语言活动设计
	学前教育学Ⅰ

	幼儿行为观察
	幼儿游戏Ⅰ

	16学前4
	48
	体育
Ⅲ

	语文素养

	钢琴

	汉字书写
	舞蹈Ⅰ

	健康活动设计
	常规见习

	语言活动设计
	学前教育学Ⅰ

	幼儿行为观察
	幼儿游戏Ⅰ

	16小教
	56
	体育
Ⅲ

	小学英语教学
	阅读与写作Ⅱ
	家庭教育学
	小学信息技术教学法
	钢琴Ⅰ
	教育见习

	小学数学教学理论
	小学教育学Ⅰ
	教育法规

	16W学前
	54
	思想政治
	体育健康
	美术创作
	计算机
	汉字书写

	数学
	英语
	语文
	教师口语

	17室内
	45
	道德法律

	体育与健康Ⅰ
	军事理论

	心理健康教育
	色彩构成

	形势政策

	大学英语Ⅰ
	素描

	色彩

	17商英
	25
	道德法律

	体育与健康Ⅰ

	军事理论

	心理健康教育
	商务英语阅读Ⅰ
	形势政策

	综合英语Ⅰ

	商务英语听力Ⅰ

	商务英语口语（含语音）Ⅰ

	17旅游
	16
	道德法律

	体育与健康Ⅰ
	军事理论

	心理健康教育
	沟通与礼仪
	形势政策
	专业认知

	大学英语Ⅰ

	旅游原理

	导游基础知识

	17学前1
	55
	道德法律

	体育与健康Ⅰ
	军事理论

	心理健康教育
	音乐素养Ⅰ
	形势政策

	大学英语Ⅰ

	教师口语Ⅰ
	简笔画
	发展心理学

	17学前2
	55
	道德法律

	体育与健康Ⅰ
	军事理论

	心理健康教育
	音乐素养Ⅰ
	形势政策

	大学英语Ⅰ

	教师口语Ⅰ
	简笔画
	发展心理学

	17学前3
	50
	道德法律

	体育与健康Ⅰ
	军事理论

	心理健康教育
	音乐素养Ⅰ
	形势政策

	大学英语Ⅰ

	教师口语Ⅰ
	简笔画
	发展心理学

	17小教1
	51
	道德法律
	体育与健康Ⅰ
	军事理论

	心理健康教育
	形势政策
	音乐素养
Ⅰ
	美术Ⅰ

	大学英语Ⅰ
	现代汉语基础
	教师口语Ⅰ

	17小教2
	51
	道德法律
	体育与健康Ⅰ
	军事理论

	心理健康教育
	形势政策
	音乐素养
Ⅰ
	美术Ⅰ

	大学英语Ⅰ
	现代汉语基础
	教师口语Ⅰ

	17学前五年专1
	50
	思政

	体育与健康
	汉字书写
	音乐素养Ⅰ
	数学
	计算机基础

	英语
	语文
	教师口语

	17学前五年专2
	50
	思政

	体育与健康
	汉字书写
	音乐素养Ⅰ
	数学
	计算机基础

	英语
	语文
	教师口语